
                                                                                           
 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

Edital Nº 157/2022 

 

COMPLEMENTAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES 

HOMOLOGADAS NO CONCURSO PÚBLICO 

001/2022 DO CONSAMU DO EDITAL DE ABER-

TURA 130/2022. PARA PARTICIPAÇÃO NA 

PROVA OBJETIVA A SER REALIZADA 

CONFORME ANEXO DESTE EDITAL, 

CONTENDO LOCAL E ENDEREÇO DOS 

LOCAIS DE PROVA POR NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE. 

 
 

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em 
vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 220/2022 e Resolução nº 
003/2020 e suas alterações; 

RESOLVE: 
 

  TORNA PÚBLICO os locais para realização da Prova Escrita (objetiva), para 
os candidatos com inscrição homologada publicadas no Edital 155/2022, referente à realização 
de Concurso Público de Prova Objetiva, para provimento dos cargos listados abaixo: 

 
 

Art.1º - O local para realização da Prova Objetiva (Escrita) para os candidatos com 
inscrições homologadas publicadas no Edital 155/2022, serão realizada nos locais abaixo: 

 

1- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em CASCAVEL se-
rá na: 

UNIPAR – Associação Paranaense de Ensino e Cultura 

Rua Rui Barbosa, 611 – Jardim Cristal 

Cascavel – Paraná 

 

2- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em TOLEDO será 
na: 

UNIPAR – Universidade Paranaense – Toledo  

Av. Parigot de Souza, 3636 -     Jardim Prada 

Toledo – PR 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/


                                                                                           
 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

3- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em MARECHAL 
CÂNDIDO RONDON será na: 

UNIOESTE – Universidade Estadual do Oeste do Paraná 

R. Pernambuco, 1777 – Bairro Centro 

Marechal Cândido Rondon – PR   - Frente ao colégio Estadual Antônio Maximiliano Ceretta 

 

4- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em SÃO JOSÉ DAS 

PALMEIRAS será na: 

Escola Municipal Regente Feijó 

Rua Francisco Angelo, 984  - Centro 

São José das Palmeiras – PR 

 

5- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em TRÊS BARRAS 

DO PARANÁ será no: 

Colégio Estadual Princesa Izabel 

Av. Paraná, 540  - Bairro - Centro 

Três Barras do Paraná - PR 

 

6 - As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em CAPITÃO LEÔ-

NIDAS MARQUES será no: 

Colégio Estadual Carlos Argemiro Camargo  

Rua Atuba, 133 – Centro 

Capitão Leônidas Marques – PR 

 

7- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em CORBÉLIA será 

no: 

Colégio Estadual Amâncio Mouro 

Rua Magarida, 504  - Centro 

Corbélia – PR 

 

 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/


                                                                                           
 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

8- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em QUEDAS DO 

IGUAÇU será no: 

 

Escola Municipal Pinheirais 

Av. Tarumã, 1177 – Centro 

Quedas do Iguaçu – PR 

 

9- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em SANTA HELENA 

será no: 

 

Colégio Estadual Humberto de Alencar Castelo Branco 

Rua Minas Gerais, 1401 

Santa Helena – PR. 

 

10- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em PALOTINA será 

no: 

Escola Leonardo da Vinci 

Rua São Paulo, 265 

Bairro Pioneiro 

Palotina – PR. 

 

11- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em GUAIRÁ será 

no: 

Escola Municipal Duque de Caxias 

Rua Desembargador Antonio F. Costa, 874 

Centro 

Guaíra – PR 

 

12- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em CAFELÂNDIA 

será no: 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/


                                                                                           
 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

CAFELÂNDIA 

Colégio Estadual Maria Destéfani Griggio 

R. Elza Regina B. Kotwitz, s/nº  – Jardim Novo Milênio  

Cafelândia – PR. 

 

13- As provas para os candidatos que optaram por fazer a prova em TERRA ROXA 

será no: 

Colégio Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva 

Av. Costa e Silva, 500 

Terra Roxa - PR 

 

Art. 2º - O Edital com os respectivos locais e ensalamento de cada cargo sairá no 
dia 19/10/2022. 

 
Art. 3º - Os candidatos com as inscrições homologadas, ficam convocados a com-

parecer ao seu local de prova com antecedência mínima de 30 minutos. Portando um documen-
to original de identidade com foto e a ficha de inscrição. 

 
 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Cascavel, Estado do Paraná, em 18 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Luiz Ernesto de Giacometti 

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU  

 
 
 
 

Angela da Silva 
Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU  

 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

